

Gemeinde Islisberg

Leitbild

2022

Der Gemeinderat legt für die künftige Entwicklung der Gemeinde Islisberg folgende **Grundsätze** fest:

- Islisberg bleibt eine eigenständige Gemeinde in überschaubarer Grösse mit eigener Behörden- und Verwaltungsstruktur. Die Gemeinde ist offen für sinnvolle und wirtschaftliche Kooperationen mit Nachbargemeinden.
- 2. Der Gemeinderat kommuniziert transparent und offen, intern wie extern über die Zielgruppen gerichteten Kanäle. Unsere Verwaltung gilt als gute Dienstleisterin für die Bevölkerung. Der direkte Kontakt ist uns wichtig.
- 3. Der Gemeinderat lässt sich in allen Tätigkeiten vom Grundsatz der Nachhaltigkeit leiten. Ausgaben und Investitionen werden zielgerichtet und sparsam eingesetzt.
- 4. Die Infrastrukturanlagen werden bedarfsgerecht und zeitgemäss unterhalten.
- 5. Die Schulstufen vom Kindergarten bis zur 6. Klasse der Primarschule sollen weiterhin in der Schulanlage Steindler unterrichtet werden. Der Gemeinderat setzt alles daran, den Schulstandort Islisberg beizubehalten und zweckmässige Lösungen für die weitergehenden Schulstufen anzubieten.
- 6. Die Gemeinde f\u00f6rdert und unterst\u00fctzt im Rahmen der M\u00f6glichkeiten die \u00f6rtliche Kultur in Vereinen Organisationen und Gruppen ideell und finanziell. Sie sorgt f\u00fcr eine zweckm\u00e4ssige Vereinsinfrastruktur. Das aktive Vereinsleben soll gef\u00f6rdert, Begegnungen und Zusammenk\u00fcnfte erm\u00f6glicht und der \u00bcDorfgeist\u00e4 erhalten und gepflegt werden.
- 7. Der Gemeinderat setzt sich für die Erhaltung und Förderung einer hohen Lebensund Wohnqualität sowie für die Erhaltung von intakten Naherholungsgebieten ein. Das Dorf Islisberg soll seinen ländlichen Charakter beibehalten. Vor allem wird dem herkömmlichen Ortsbild Sorge getragen.
- 8. Die Verkehrsanbindung für alle Altersgruppen wird sowohl Richtung Aargau wie Zürich gefördert. Der Durchgangsverkehr soll reduziert werden. Die Strassen werden nach Möglichkeit auf gute Verkehrssicherheit ausgerichtet.
- 9. Das Kleingewerbe und die Landwirtschaft sollen weiterhin in Islisberg ihren Platz haben.

Muley.

8905 Islisberg, 21. März 2022

GEMEINDERAT ISLISBERG

Der Gemeindeammann: der Gemeindeschreiber ad interim:

Rolf Roth

Erwin Eichenberger